lNDtcAÇAO No 016/2007

Autoria Vereador: Fábio Arruda Pereira

O Vereador que esta subscreve, vem na forma regimental em vigor,
após ouvir o soberano Plenário desta Casa, solicitar que seja
oficializado o Exmo. Sr. Pedro Aureliano Rosa, Prefeito Municipal
lnterino, que providencie a instalação de um núcleo exclusivo para
pagamento de energia, aposentadoria e outras operaçÕes, com malote
alternado para população de Nova Nazaré.

JUSTIFICATIVA

Sala das Sessões, aos dezenove dias do mês de Ít/arço de 2007'

Fábio Arruda Pereira
Vereador

coMpRoMrsso coM o povo DE NovA NAZARÉ

Tal medida é de suma importância e de extrema necessidade, pois

todos nós somos sabedores que já se fazem mais de 2 anos que não

temos nem um meio disponível para efetuarmos pagamento, e que o
município se encontra descapitalizado para abertura de um Posto de

Agência Bancária, por isso peço a compreensão do Prefeito que

viabilize o mais rápido possível a implantação do trabalho com malote,
pois o município vizinho localizado á 120 Km Cocalinho - MT já se

encontra com este tipo de trabalho.

Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNIcIPAL DE NoVA NAZARÉ . MT
GESTÃO 2005 .2006

Av. Frei Agustlne, s/n - esq. com Ruo 20 - Tel. (6ó) 3467-1095/1152 - Cep 78ó38-000 - Novo Nozoré - MT